

## Pitu ApS

Gertrud Raskvej 9  
Postboks 1858  
3900 Nuuk

CVR.NR. 12615612  
ApS490680

## Årsrapport for 1/7 17 - 30/6 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
Nuuk, den 06-02-2019



Vivi Petrusen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger.....	1
Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors påtegning .....	3
Ledelsesberetning.....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

**Pitu ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomhedsoplysninger</b>	Pitu ApS Gertrud Raskvej 9 Postboks 1858 3900 Nuuk Kommuneqarfik Sermersooq
Telefon	+299 556417
Reg.nr. Regnskabsår	490680 01-07-2017 - 30-06-2018
<b>Direktion</b>	Vivi Petrussen Îsâvaraq A. Petrussen
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Per Abelsen Noorlernut 8-001 Postboks 1831 3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	GrønlandsBanken A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet har i regnskabsåret primært drevet virksomhed inden for ejendomsudlejning og konsulentvirksomhed, samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 448. Resultatet er som forventet og vurderes som værende tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret en tilgang på anlægsaktiver på i alt t.kr. 501, og afgang på anlægsaktiver på i alt t.kr. 2.184.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer et væsentligt fald i såvel aktivitet som indtjening i det kommende regnskabsår. Det forventede fald skal ses i lyset af, at selskabet med virkning fra udgangen af 2018 overgår fra nuværende aktiviteter til primært ejendomsudlejning og administrationsvirksomhed.

## Resultatopgørelse

	Note	1/7 17 - 30/6 18 kr.	1/7 16 - 30/6 17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.321.129</b>	<b>4.491.886</b>
Personaleomkostninger	1	-3.920.974	-3.121.182
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-338.695	-395.297
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.061.459</b>	<b>975.407</b>
Finansielle indtægter		924	0
Finansielle omkostninger		-393.065	-419.339
<b>Resultat før skat</b>		<b>669.318</b>	<b>556.067</b>
Skat af årets resultat	3	-220.847	-182.450
<b>Årets resultat</b>		<b>448.471</b>	<b>373.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Resultatdisponering			
Overført resultat		448.471	373.617
		<b>448.471</b>	<b>373.617</b>

## Balance 30. juni

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	8.562.838	11.058.893
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	149.369	151.104
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6	818.777	342.936
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.530.983</b>	<b>11.552.933</b>
Andre tilgodehavender		55.500	55.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>55.500</b>	<b>55.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.586.483</b>	<b>11.608.433</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.049	81.373
Andre tilgodehavender		0	744.688
Periodeafgrænsningsposter		8.291	12.241
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.340</b>	<b>838.302</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>835.388</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>846.728</b>	<b>838.302</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.433.212</b>	<b>12.446.735</b>

## Balance 30. juni

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.215.461	1.767.265
<b>Egenkapital</b>	7	<b>2.340.461</b>	<b>1.892.265</b>
Hensættelser til udskudt skat	3	408.786	328.897
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>408.786</b>	<b>328.897</b>
Gæld til banker		5.727.591	7.869.827
Deposita		129.300	129.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>5.856.891</b>	<b>7.999.127</b>
Gæld til banker		422.381	890.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.270	183.031
Selskabsskat	3	135.659	191
Anden gæld		1.267.764	842.048
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	311.163
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.827.074</b>	<b>2.226.445</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.683.965</b>	<b>10.225.573</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.433.212</b>	<b>12.446.735</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Noter

## 1. Personalemkostninger

	1/7 17 - 30/6 18	1/7 16 - 30/6 17
Lønninger	3.867.879	3.071.683
Andre personalemkostninger	53.095	49.499
	<b>3.920.974</b>	<b>3.121.182</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i regnskabsåret:	5	4

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger ejendomme	311.960	337.102
Afskrivninger andre anlæg m.v.	26.735	58.195
	<b>338.695</b>	<b>395.297</b>

## 3. Selskabsskat

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	135.468	191
Ændring i udskudt skat	79.889	178.020
Ændring i skat v/t.år.	5.490	4.239
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>220.847</b>	<b>182.450</b>

## Udskudt skat

Hensættelse til u.skat primo	328.897	150.877
Hensættelse til u.skat	79.889	178.020
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>408.786</b>	<b>328.897</b>

## Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat	135.659	191
	<b>135.659</b>	<b>191</b>

## 4. Grunde og bygninger

	2018	2017
Kostpris primo	11.840.150	12.104.025
Afgang i årets løb	-2.272.875	-263.875
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.567.275</b>	<b>11.840.150</b>
Af- og nedskrivninger primo	-781.257	-468.942
Årets afskrivninger	-311.960	-337.102
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	88.780	24.787
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.004.437</b>	<b>-781.257</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.562.838</b>	<b>11.058.893</b>

## Noter

## 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Kostpris primo	238.338	636.133
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	25.000	126.995
Afgang i årets løb	0	-524.790
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>263.338</u></b>	<b><u>238.338</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-87.234	-328.093
Årets afskrivninger	-26.735	-58.195
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	299.054
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-113.969</u></b>	<b><u>-87.234</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>149.369</u></b>	<b><u>151.104</u></b>

## 6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris primo	342.936	0
Tilgang i årets løb	475.840	342.936
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>818.777</u></b>	<b><u>342.936</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>818.777</u></b>	<b><u>342.936</u></b>

## 7. Egenkapital

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Resultat</u>	<u>Forslag til udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	125.000	1.766.989	0	1.891.989
Årets resultat		448.471	0	448.471
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.215.461</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.340.461</u></b>

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets samlede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 3.637. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## 9. Eventualforpligtelser

Den maksimale forpligtelse i forbindelse med indgåelse af erhvervslejemål udgør t.kr. 83 hvoraf t.kr. 53 er dækket af indbetalt depositum, nettoforpligtelsen udgør således t.kr. 30.

## 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger m.v.

Til sikkerhed for engagement med Grønlandsbanken A/S er udstedt et ejerpantebrev på i alt nom t.kr. 9.875 i selskabets ejendomme.

Ejendommenes regnskabsmæssige værdi er t.kr. 8.563.